1

东北师范大学环境学院 2024 年硕士研究生
复试工作（调剂）通知

根据《东北师范大学环境学院 2024年硕士研究生复试录取工作实施细则》（以下简

称《细则》）要求（学院官网 3月 21日发布），结合学科专业实际，现将本单位复试工

作（调剂）通知如下：

一、复试准备

1. 按照《细则》要求填写《东北师范大学 2024年硕士研究生诚信复试承诺书》、准

备资格审查材料，请于 4月 10日 12时前发至邮箱 liugf638@nenu.edu.cn。

（1）所有材料按顺序排列合并到一个 PDF格式的文件，以“报考专业名称+姓名+选

择笔试科目（环境科学与工程专业三选一）”格式命名，《东北师范大学 2024年硕士研

究生诚信复试承诺书》在第一页；

（2）身份证正反面在同一页；

（3）请考生严格按照要求上传资格审查材料，逾期不再受理。

2. 准备考试用品：本人有效的居民身份证、初试《准考证》、学籍学历证明纸质版。

3. 科学安排出行，注意安全。考试地点在东北师范大学净月校区（长春市净月大街

与博硕路交汇），请考生持有效证件从雕塑门（博硕路）进入校园，不得驾驶或乘坐校外

车辆（含出租车），步行到达环境学院。

二、复试日程

日 期 场地划分 时间及内容安排 地 点

4月 11日
上午

（笔试）

环境科学+环境生态工程专业

（第一考场） 8：30候场

（签到、查验证件）

考试时间

8：45-10：15

净月校区

综合教学楼

第三教室
环境工程+资源与环境专业

（第二考场）

4月 11日
下午

（面试）

环境科学专业（第一面试场）

12：45候场

（抽签）

面试时间

13：00-结束

学院 509室

环境工程专业（第二面试场） 学院 503室

环境生态工程专业（第三面试场） 学院 111室

资源与环境专业（第四面试场） 学院 404室

三、复试方式、内容、成绩计算办法

参见《细则》第四项内容。其中，笔试内容见下表。

2

专 业 复 试 科 目 笔试时间及分数

环境科学与工程 环境监测或水污染控制工程或环境生态学（三选一） 时间 90分钟

分数 100分资源与环境 环境工程原理

复试结束后，请关注学院官网有关复试结果通知。

四、其他

复试是研究生招生考试的重要组成部分，考生应履行诚信复试承诺。

如违反我校招考相关规定，不服从复试工作人员管理，有违纪、作弊等行为的，将按

照《中华人民共和国教育法》以及《国家教育考试违规处理办法》执行，并将记入国家教

育考试考生诚信档案；涉嫌违法的，移送司法机关，依照《中华人民共和国刑法》《最高

人民法院 最高人民检察院关于办理组织考试作弊等刑事案件适用法律若干问题的解释》

等追究法律责任。

附件：东北师范大学环境学院 2024 年硕士研究生复试名单（调剂）

环境学院

2024 年 4 月 9 日